
Λευκάδα, 28-01-2011
   Αριθ.Πρωτ.οικ: 2002/ΠΟΛ 190  φ/1.1.1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  
 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  
 ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ & ΟΙΚΙΣΜΩΝ   
 
 Ταχ. Δ/νση: Καραβέλα 24

 

 Ταχ. Κωδ.: 311 00 Λευκάδα 

 Πληροφορίες: 

 
Τηλέφωνο:  26453 62311 
FAX:   26453 62320 

 
 
poleodomia@lefkada.gr 

ΘΕΜΑ: «Άσκηση αρμοδιοτήτων και τοποθέτηση υπαλλήλων στο τμήμα πολεοδομίας  
    Λευκάδας» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 94 & 95. 
2. Την αριθμ. πρωτ. 2618/ΕΠΑΕ 21/7/2004 Ν.Α. Λευκάδας όπως τροποποιήθηκε με την 4383 Φ/1-16-

1/19-10-2009, περί συγκρότησης επιτροπής ΕΠΑΕ Λευκάδας.  
3. Την αριθμ. πρωτ. 94 Φ/5.15.6/ 12-1-2009 Δ/νσης Πολεοδομίας της Ν.Α. Λευκάδας, περί 

εξουσιοδότησης ελέγχου και υπογραφής φακέλων οικοδομών αδειών. 
4. Την αριθμ. πρωτ. 243 Φ/5.15.3/ 21-1-2009 Ν.Α. Λευκάδος, περί σύστασης επιτροπής εκδίκασης 

ενστάσεων αυθαιρέτων κατασκευών της Ν.Α. Λευκάδας. 
5. Την αριθμ. πρωτ. 245 Φ/4.1.8/ 21-1-2009 της Ν.Α. Λευκάδας περί σύστασης επιτροπής επικινδύνων 

οικοδομών στο Νομό Λευκάδας. 
6. Το προσωπικό της Δ/νσης Πολεοδομίας Λευκάδας που μεταφέρθηκε στον Δήμο Λευκάδας σύμφωνα 

με το παραπάνω 1. Νόμο. 
7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Πολεοδομίας Δήμου Λευκάδας.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Τοποθετούμε σε αντίστοιχες θέσεις και με τις ίδιες αρμοδιότητες όλο το προσωπικό που 
μεταφέρθηκε από τη Δ/νση Πολεοδομίας Ν.Α. Λευκάδας στο Τμήμα Πολεοδομίας του Δήμου 
Λευκάδας. 

2. Ορίζουμε τον προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Τσώλη Κωνσταντίνο ΠΕ μηχανικών 
τοπογράφων όπως αυτός εξουσιοδοτήσει τεχνικούς υπαλλήλους της υπηρεσίας για τον έλεγχο και 
την υπογραφή των ανατεθειμένων σε αυτούς, φακέλων μελετών οικοδομικών αδειών. 

3. Στη θέση του Γουρζή Αθανασίου ΠΕ Γεωλόγων, που τοποθετήθηκε στην Π.Ι.Ν. (Ενότητα Λευκάδας), 
τοποθετούμε τον Σίδερη Ελευθέριο ΠΕ μηχανικών μηχανολόγων, για την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
εντός της υπηρεσίας και των επιτροπών που μεταφέρθηκαν οι αρμοδιότητες στο Δήμο Λευκάδας. 

4. Ορίζουμε ως γραμματέα της ΕΠΑΕ Λευκάδας, την Γράψα Μαρία ΔΕ διοικητικών με αναπληρωτή τον 
Βουκελάτο Άγγελο, ΔΕ διοικ/οικον. 

5. Ορίζουμε ως αναπληρώτρια της Βρεττού Κωνσταντίνας, ΤΕ μηχανικών, στην επιτροπή εκδίκασης 
ενστάσεων αυθαιρέτων κατασκευών την Μίγκου Αννέτα ΠΕ μηχανικών πολιτικών, και ως 
αναπληρωτή του κ Σέρβου Βασιλείου ΔΕ τεχνικών την Παπαθανάση Αμαλία ΠΕ μηχανικών 
αρχιτεκτόνων. 

6. Ορίζουμε ως γραμματέα της επιτροπής εκδίκασης ενστάσεων αυθαιρέτων κατασκευών τον 
Βουκελάτο Άγγελο ΔΕ διοικ/οικον με αναπληρώτρια την Γράψα Μαρία ΔΕ διοικητικών. 

7. Συγκροτούμε την επιτροπή επικινδύνων οικοδομών στο Δήμο Λευκάδας αποτελούμενη από τους: 
 

Α. Βασικά μέλη:  
  1. Προκοπίου Κυριάκος, ΠΕ μηχανικών πολιτικών 
  2. Βραχνούλας Δημήτριος, ΠΕ μηχανικών πολιτικών  
  3. Μουρούτογλου Κωνσταντίνος, ΠΕ μηχανικών πολιτικών  

mailto:poleodomia@lefkada.gr


Β. Αναπληρωματικά μέλη 
  1. Αρέθας Σπυρίδωνας, ΠΕ πολιτικών μηχανικών  
  2. Φραγκούλης Επαμεινώνδας, ΠΕ πολιτικών μηχανικών 
  3. Γεωργάκης Θωμάς, ΠΕ πολιτικών μηχανικών 
 
 

Όλες οι επιτροπές που λειτουργούν στα πλαίσια του Τμήματος Πολεοδομίας Δήμου Λευκάδας και στις οποίες 
συμμετέχουν εκπρόσωποι φορέων, εξακολουθούν να λειτουργούν με τους εκπροσώπους όπως είχαν οριστεί 
από τους φορείς με τις προηγούμενες αποφάσεις της Ν.Α. Λευκάδας έως ότου αντικατασταθούν ή 
επιβεβαιωθεί η εκπροσώπηση τους στις επιτροπές του Τμήματος Πολεοδομίας Λευκάδας από τους αρμόδιους 
φορείς.  
 
Η ισχύς όλων των ανωτέρω είναι έως τις 28 Φεβρουαρίου 2011.  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Αντιδήμαρχο Λευκάδας  

κ. Σπυρίδωνα Καρβούνη 
2. ΕΠΑΕ Λευκάδας 
3. ΤΕΔΚ Λευκάδας 
4. ΣΑΔΑΣ Λευκάδας 
5. ΤΕΕ Λευκάδας 
6. Αστ. Τμήμα Λευκάδας - Λευκάδας 
7. Αστ. Τμήμα Καρυάς – Καρυά 
8. Αστ. Τμήμα Βλυχού – Βλυχό 
9. Αστ. Τμήμα Βασιλικής – Βασιλική  
10. Υπαλλήλους της Υπηρεσίας. 
11. Αναφερόμενους Υπαλλήλους 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ 
ΚΟΠΙΑ -Χ.Α.- 
 
 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

Κωνσταντίνος Αραβανής 

 


	ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ

